

Aistė Stalnionytė, T16

## Svečiuose pas KASP Anykščių kuopos savanorius



Kaip tapti kariais profesionalais ir įsidarbinti Lietuvos kariuomenėje? Šis klausimas iškyla ir mūsų mokykloje besimokantiems jaunuoliams. Mokiniai apsilankė Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės 505-ojoje pėstininkų kuopoje ir susitiko su kariais savanoriais.



Kuopos vadas kapitonas Edvinas Žvirblis supažindino su Lietuvos kariuomenės struktūra, krašto apsaugos savanorių pajėgų sudėtimi ir galimybėmis patekti į profesionalios kariuomenės gretas.



Kapitonas E. Žvirblis papasakojo, jog Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgos (KASP) oficialiai įkurtos 1991 metų sausio 17 dieną. Šiandien pagrindinis KASP uždavinys - rengti karius savanorius, užtikrinti nacionalinių poreikių ir Lietuvos tarptautinių įsipareigojimų vykdymą. Krašto apsaugos savanorių pajėgas sudaro Savanorių pajėgų štabas, šešios rinktinės, apimančios visą Lietuvos teritoriją.



Krašto apsaugos savanorių pajėgos yra formuojamos iš karių savanorių ir profesinės karo tarnybos karių. Kapitonas papasakojo, kaip tapti kariais profesionalais,

kokia yra priėmimo į Lietuvos kariuomenę tvarka, kokias lengvatas gali gauti kariai, koks jų atlyginimo dydis ir atsakė į mokinių klausimus. Kalbėdamas apie tarnybą krašto apsaugos savanorių gretose laisvu nuo mokslo ir darbo metu kapitonas E. Žvirblis papasakojo apie dvylikos savaitių vyriškumo mokyklą (bazinius mokymus), kurioje jaunuoliai gali įgyti pagrindinį karinį pasirengimą, išbandyti save sudėtingose situacijose, sustiprėti fiziškai ir pretenduoti į profesinę karo tarnybą.



Baigdamas savo pasakojimą kariškis pasidžiaugė gausiu susirinkusių mokinių būriu ir mokyklos iniciatyva bendradarbiauti su kariais.



Krašto apsaugos savanorių veikla domėjosi ir mūsų mokyklos merginos. Aš taip pat noriu tapti kare savanore, bet dar neturiu aštuoniolikos metų, taigi dar teks palaukti. Mano draugė Dovilė taip pat susidomėjo šia veikla. Kai kurie vyresnių grupių vaikinai pareiškė norą tarnauti ir jau parašė prašymus. Teliaka palinkėti jiems sėkmės☺



